
 
２０１４年７月吉日 

お得意様 各位 
株式会社 ピスコ販売 

         

プラレールチェーン(HPU306タイプ)外観形状変更のご案内 
 

   拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび弊社プラレールチェーンの一部機種につきまして、金型更新に伴いチューブ・ケーブル保護具と

しての機能面向上と安全面向上を目的としました外観形状の変更を実施致しますので、下記の通りご案内申し

上げます。 

 お客様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 
 

1．対象商品    プラレールチェーン HPU306-R50、–R100、-R150  

 

2．変更内容 外観形状の変更 

① 鋭利部分を無くした形状に変更（下図○印部分参照） 

  

 

② プラレールチェーン本体の内側底面の凹凸をなくし、収納物（チューブ・ケーブル類）の摩

耗等を減少させる形状に変更 

 

 

 

※外観形状の変更となりますが、カタログ記載寸法の変更はございません。 

 

従来ご利用頂いております現行品へ変更品（新品）の増設連結は可能であり、メンテナンス

として１リンク単位での交換も可能です。ただし、樹脂製品ですので経年変化を許容できるも

のでは御座いません。 

 
3. 変更時期   2014年10月生産分より 自然切替えで変更致します。 

 
ご不明な点がございましたら、最寄りの営業所へお問合せください。 

＜現行品＞ ＜変更後＞ 

○印部分 

鋭利形状を丸み付けで緩和 

＜現行品＞ ＜変更後＞ 


